
 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

Copia 
 

AREA FINANZIARIA -AMMINISTRATIVA  
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

 
 
  

N. 115 
 

del 21/06/2021 
 

 
 

 

Oggetto : BANDO EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PE RDUTO A 
SOSTEGNO DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO PREVISTO DAL 
FONDO NAZIONALE DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICH E, 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI - APPROVAZIONE VERBALE 
COMMISSIONE DI GARA E CONCESSIONE CONTRIBUTI           
 

 



Determina n.115  del 21/06/2021 
 

OGGETTO: BANDO EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO 
DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO PREVISTO DAL FONDO NAZIONALE DI 
SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI - 
APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE DI GARA E CONCESSIONE 
CONTRIBUTI           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
      

 
IL RESPONSABILE dell’Area Finanziaria - Amministrativa e Servizi Demografici 

individuato con decreto sindacale n. 10/2020 in data 16 dicembre 2020; 
 
PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come 

disposto dal D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul 
quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 29/12/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 nonché pluriennale 
2021/2022/2023; 

 
VISTA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 14/01/2021 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2021/2023; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29/12/2020 con la quale è stato è 

stato disposto quanto segue: 
� Di dare atto dell’assegnazione dei contributi statali a sostegno delle imprese economiche del 

territorio, secondo le modalità e i criteri contenuti nel D.P.C.M. 24/09/2020. 
� Di approvare l’allegato Bando e relativo All. A al fine di procedere all’erogazione dei 

suddetti contributi nel rispetto delle norme contenute nel citato D.P.C.M. a valere sulle 
risorse assegnate per l’anno 2020. 

� Di dare atto che la Commissione sarà composta di tre componenti, nominati con 
determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario-Amministrativo, come previsto 
dall’art. 5 - comma 4, dell’allegato bando. 

� Di nominare Responsabile del Procedimento il Responsabile del Servizio Finanziario Rag. 
Laura BLESSENT. 

 
RILEVATO che la data ultima per la presentazione delle istanze di partecipazione era fissata 

entro il giorno 24 marzo 2021, come previsto dall’art. 6 del su citato bando, ed entro tale data sono 
pervenute n. 20 istanze; 
 
 VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 101 del 31/05/2021 con la quale 
è stata nominata la Commissione di gara prevista all’art. 5, comma 4 nel bando in parola, 
individuata come segue, previa acquisizione verbale della disponibilità: 

- Dott. Carlo BOSICA - Presidente – Segretario Comunale; 
- Dott.ssa Daniela PARLANTE - Commissario – Responsabile Area Tecnica; 
- Sig.ra Loredana GIACHINO - Commissario – Collaboratore Amministrativo; 
- Rag. Laura BLESSENT - Responsabile Area Finanziaria-Amministrativa con funzioni 

esclusivamente verbalizzanti (senza diritto di voto); 
 
 DATO ATTO che la Commissione si è riunita in data 03/06/2021 per la disamina e 
valutazione delle istanze presentate per la partecipazione al bando in oggetto indicato; 
 



 VISTO il verbale n.1 del 03/06/2021, allegato alla presente determinazione, rimesso da detta 
Commissione, da cui si evincono le relative risultanze; 
 
 CONSIDERATO che successivamente: 

- sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 
- sono stati acquisiti i codici COR dal Registro Nazionale degli Aiuti di Stato; 
- sono state eseguite le opportune verifiche tributarie delle domande ammesse; 
- sono stati acquisiti i DURC dei partecipanti ammessi; 
- sono stati acquisiti i Codici CUP; 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 23.6.2011 n. 118; 
 
 VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE il verbale n. 1 del 03/06/2021 della Commissione di gara nominata per il 
Bando per l’”Erogazione di Contributi a Fondo Perduto a Sostegno del Commercio e 
dell'artigianato previsto dal Fondo Nazionale di Sostegno alle Attività Economiche, 
Artigianali e Commerciali” corredato dai seguenti documenti: 
- bando; 
- griglia valutazione e punteggi attribuiti. 
 

2. DI APPROVARE la graduatoria finale dei beneficiari del Contributo a Fondo Perduto a 
Sostegno del Commercio e dell'artigianato previsto dal Fondo Nazionale di Sostegno alle 
Attività Economiche, Artigianali e Commerciali, di cui all’allegato A, contenente 
l’indicazione dell’importo erogabile e il codice identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il 
Codice Unico del Progetto (CUP). 
 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 24.272,00 al Codice 14.01.2 Capitolo 10890/1/1 
del bilancio di previsione 2021/2023. 
 

4. DI DARE ATTO che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le 
risorse finanziarie ricevute dal Comune di Sparone a titolo di annualità 2020, pari ad €. 
24.272,04, e quindi per l’annualità 2020 non si apriranno ulteriori finestre di contributo. 
 

5. DI DISPORRE l’erogazione dei contributi assegnati, previa verifica della regolarità 
contributiva e regolarità tributaria verso il Comune di Sparone, ai sensi dell’art. 7 – comma 3 
– del bando. 
 

6. DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse 
avverrà successivamente all’erogazione dell’importo assegnato al comune con DPCM 24 
settembre 2020. 
 

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri 
e modalità”; 

      
 

 
 



 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

�      Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i 

�      Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 
del D.Lgs 267/2000. 

 
CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

  2021 146 14.01.2 10890 1 1   
 
 
Addì 21/06/2021 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi in data odierna. 
 
Sparone, li 29/06/2021 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Sparone, lì  __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BOSICA Dott. Carlo 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOSICA Dott. Carlo 

  


